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a światowa.
Walki na Ziemiach polskich.

3.000 Rosyan w niewól?.
W iedeń, 5 listopada.

Urzędowo ogłaszają dn ia  4 listopada:
Ruchy naszych wojsk w Królestwie Pol- 

skiem wczoraj nie doznały przeszkody ze 
strony nieprzyjaciela. Jeden z naszych 
korpusów zabiera z sobą z walk na Łysej 
Górze 20 oficerów i 2 .200  ludzi jako jeń
ców. 

Na froncie galicyjskim  poddało się koło 
Podbuża na południe od Sambora przeszło 
200, a dzisiaj rano koło Jarosławia 300  
Rosyan.

Zastępca szefa sztabu  generalnego von 
Hoefer, generał m ajor.

Dalszy pichód 
naszej armii w Serbii.

W iedeń, 5 listopada.

Z południow ego terenu  w ojny donoszą 
urzędow o dnia 4 listopada: ___

W dalszym marszu nasze wojska na po
łudnie i na południowy zachód od Szabacz 
ponownie natrafiły na nieprzyjaciela. —  
Wdrożony natychmiast atak postępuje po
myślnie naprzód.

Zdobyc/e.
Podczas walki na Romania zabraliśmy 

ogółem 7 oficerów, 647 żołnierzy do nie
woli, oraz 5 armat, 3 wozy municyjne, 2 
karabiny m aszynowe, wiele amunieyi i ma- 
teryału wojennego. 

Czarnogórcom odebrano 1000 sztuk by
dła, które chcieli zabrać z Bośni.

O.

Na froncie 
od Kanału do Rogezów.

Berlin, 5 listopada.

W ielka głów na kw atera , dn ia  4 listopa
da przedpołudniem  ogłasza:

Ataki nasze na Ypres, na północ do Ar
ras i na wschód od Soissons postępują po
woli, ale skutecznie naprzód. 

Na południe od Verdun i w W ogezach a- 
iaki Francuzów zostały odparte.

W Frusitch Wschodnich.
Na wschodnim placu wojny nic szczegól

nego nie zaszło. 
Naczelne kierownictwo armii.

W izytacya Ks. biskupa potowego Bielika.
Wiedeń. (T. li.) L wojennej kwatery praso

wej donoszą: Apostolski wikary, biskup polo- 
wy ks. B i e l i k  zwiedził w 14-dniowej podró
ży urządzenia etapowe armii północnej i front 
wojenny nad Sanem po obu stronach Przemy
ślu pod względem opieki duchownej dla żołnie
rzy i przekonał się, że księża połowi i lekarze 
na froncie wojsk i w szpitalach wojskowych i 
epidemicznych spełniają ciężką swą służbę z 
pelnem poświęceniem, tak, że należy icłi uwa
żać za bohaterów w prawdziwem tego słowa 
znaczeniu.

Biskup połowy dostał się koło Nowego 
Miasta w nieprzyjacielski ogień dział i omal 
nie został trafiony granatem.

Gwałty Rosyan na Rumunach bukowin-
Wiedeń. (T. B.) Z kwatery prasowej dono

szą: W7obec rozpowszechnionych w Rumunii
tendencyjnych wiadomości, że Rosyanie w ob
sadzonych przez nich miejscowościach Buko
winy traktowali Rumunów w sposób taki, jak
by im przyznawali uprzewilejowane stanowi

sko, że zaś wojska nasze ludność rumuńską 
iu iskały, stwierdzono na podstawie urzędo
wych dochodzeń i zeznań świadków wyłącznie 
wybitnych osobistości, że Rosyauie dopuścili 
się na Rumunach bukowińskich gwałtów bar
barzyńskich, że zrabowane na chłopacli rumuń
skich bydło i inne przedmioty rozdawali mię
dzy chłopów ruskich, których umyślnie w tym 
oclu sprowadzali do miejscowości rumuńskich 
z Bukowiny i z lłosyi, aby pozyskać Rusinów 
dla Rosyi.

Sędziwego grecko-oryentalnego arcybiskupa 
keptę usiłowali Rosyanie kilkakrotnie groźba
mi zmusić oo wydania listu pasterskiego w du
chu rosyjskim. Gubernator podyktował księciu 
Kościoła areszt domowy i ustawił straż przed 
domem, aby zaś stolicy arcybiskupiej wyrzą
dzić szczególną hańbę, Rosyanie umieścili tam 
1’iiU żołnierzy rosyjskich chorych na choroby 
weneryczne.

W równie brutalny sposób obchodzili się Ro
syanie także z innymi duchownymi rumuń
skimi.

W wielu miejscowościach rumuńskich Ro
syanie dopuszczali się barbarzyńskich gwał
tów podpalania, rabunków, mordów i gwał
cenia kobiet. Takie czyny znaczą ślady drogi, 
jaką odbyli Rosyanie w rumuńskich częściach 
Bukowiny. Zamki i dwory rumuńskich właści
cieli dóbr zostały obrabowane, wielu miesz
kańców wsi rumuńskich opuściło z obawy 
przed rosyjskimi gwałtami ogniska domowe, 
szukając schronienia u naszych wojsk, albo 
u-/, nasi żołnierze sami ich zaopatrywali we 
wszystko, zaspokajali ich potrzeby.

Austro-węgierski zarząd wojskowy wszę
dzie obchodził się z ludnością rumuńską na 
Bukowinie z największą życzliwością. Wbrew 
kłamliwym wiadomościom należy stwierdzić, 
że w Czerniowcach ani jeden Rumun nie został 
byl justyfikowany.

Protest bukowińskich Rumunów.
Wiedeń. (T. B.) Posłowie rumuńscy do Rady 

państwa z marszałkiem W a s i l k ą  na czele o- 
giaszają protest przeciw bombardowaniu rezy- 
(kncyi arcybiskupiej grecko-oryentalnej przez 
anyleryę rosyjską, przez co i szkodzono cenny 
zabytek budownictwa. Jest to tern większą 
zbrodnią, że nie można lego usj ; a wiedliwić ża
dną koniecznością wojenną i tu*.nic należy je- 
dy nie jako akt wrogi kulturze.

Naród rumuński miał ponownie sposobność 
przekonać się, że objawiane rzekomo przez ro
syjskich władców względy dla narodu rumuń
skiego są tylko obłudą i kłamstwem, i że Rosya 
w swem postępowaniu niczein innem się nie 
kieruje jak tylko instynktem ucisku i żądzą pa 
i iowania.

Prasa niemiecka o sytuacyi wojennej na 
Zachodzie.

Berlin. (T. B.) Omawiając położenie wojenne 
wszystkie dzienniki stwierdzają, iż na zacho
dzie operacye postępują powoli ale stale na
przód i że nastrój i stan zdrowia wojsk jest wy
borny. Straty są naturalnie wielkie, ale straty 
nieprzyjaciół były we wszystkich walkach o 
wiele większe. Jest wszelki powód po temu, by 
z otuchą czekać dalszego rozwoju wypadków.

Ponowne ostrzeliwanie Reims.
Bordeaux. (T. B.) Jak  „Temps“ donosi, Niem

cy zaczęli w niedzielę i poniedziałek ponownie 
ostrzeliwać Reims.

Zamknięcie Morza Północnego.
Kopenhaga. (T. B.) W sprawie zamknięcia 

morza północnego pisze organ rządowy Politi- 
ken: Żadne zarządzenie w tej wojnie nie do
tknęło tak bezpośrednio Danii, jak to, albowiem 
będzie ono miało dla żeglugi duńskiej daleko 
sięgające następstwa, których w obecnej chwili 
nie można jeszcze przewidzieć. Dzienniki dono
szą, że największe towarzystwo żeglugi w Danii 
na razie wstrzymało wszystkie jazdy do Anglii.

Christiania. (T. B.) „Morgenbladet“ wyraża 
oburzenie i protest z powodu zamknięcia 
Morza Północnego. Dziś nadeszła wiadomość, 
że Anglia zamknęła Morze Północne pod Islan- 
dyą aż do Szkocyi, co jest niesłychanem nad
użyciem i pogwałceniem prawa międzynarodo
wego.

(Przyp. Red.: Projekt zamknięcia Morza Pół
nocnego pojawił się przed kilku dniami w „Ti- 

j mesie1', jak „balon próbny" celem wysondowa
nia opinii państw neutralnych. Czy projekt ten 
został urzeczywistniony — ofićyalnej wiadomo- 

| ści dotychczas nie ma. Jeżeliby jednak Anglia 
! naprawdę przeprowadziła swój plan, wówczas J  cały handel państw neutralnych na Morzu Pół- 
| lioenem zostałby zniszczony).

i Oblężenie Czingtau.
1 Londyn. (T. B.) „Daily Telegraph“ donosi z 
Pekinu pod datą 30 z. in.: Chińskie dzienniki 
donoszą z Szantung, że ogień artyleryi niemie

ckiej niszczy wszystkie oszaócowania nieprzy
jacielskie koło Czingtau i w ten sposób odsuwa 
na nieograniczony czas wszelkie ataki. Cała 
glacis przed Czingtau jest podminowana, a do 
min prowadzą przewody elektryczne.

Ihstępca Tronu sśiHO armii.
Wiedeń, 5 lstopada.

ż  kwatery prasowej donoszą:
Zaraz po zwiedzeniu marynarki wojennej w 

Foli, areyks. Karol Franciszek Józef udał się 
pospiesznie na rozkaz cesarza do wojsk stoją
cych na froncie, aby zawieść im pozdrowienie 
X aj wyższego Wod za.

Pobyt areyks. wśród wojsk na froncie trwał 
kilka dni. Areyks. zwiedził wojska od prawego 
do lewego skrzydła frontu bojowego nad Sa
nem. szczegółowo informował się o wszystkich 
stosunkach służbowych, przepędził jeden dzień 
w twierdzy w Przemyślu aby zabawić wśród 
d/b lnoj załogi i twierdz, które tak świetny sta
wiły opór nieprzyjacielowi.

Podczas drogi, aroyksiążę korzystał z każdej
osobności, aby rozmawiać z oficerami, szcze-
A.wo informować się o stosunkach zdrowo

tnych i aprowizacyjnyeh.
Aroyksiążę zawsze jadał razem z oficerami 

odnośnych komend, przyczem często wygłaszał 
przemówienia przyjmowane burzliwemi mani- 
fostaeyami. Taka sposobność nadarzyła się tak
że podczas obiadu w komendzie armii generała 
k iwaleryi Boehm - Ermolliego, gdy nadeszła 
wiadomość, że komendant ten otrzymał od ce
sarza wielki krzyż orderu Leopolda z dekoracyą 
wojenną.

Gdzie tylko stosunki na to pozwalały, arcy- 
książę bezpośrednio podał do wiadomości wojsk 
pozdrowienie monarchy. Szczególnie uroczyście 
wypadła wizyta u pułku piechoty obrony krajo
wej Nr. 2, gdzie arcyksiążę wobec wywołanych 
przed front udekorowanych już żołnierzy, oso
biście przypiął jeszcze 6 bohaterom nadany im 
właśnie medal waleczności. Odbyło się to wśród 
huku armat i walki, która mimo nastania wie
czoru trwała z niezmienioną gwałtownością. W 
rozmowach z żołnierzami bardzo przydała się 
areyksięeiu doskonała znajomość języka wę
gierskiego i czeskiego.

Szczególne uznanie wyraził arcyksiążę tym 
oddziałom wojsk technicznych, które zajęte są 
s/y bkiem naprawieniem kolei żelaznych a zwła
szcza odbudowaniem zniszczonych mostów.

Kilkakrotnie podczas jazdy zwiedził także 
areyks. szpitale i jak wszędzie pozyskał także 
i tutaj serca wszystkich. Arcyksiążę. informował 
się także u ludności cywilnej dotkniętej wypad
kami wojennymi o rozmiarach szkód, wyrażając 
jej gorące współczucie.

W poniedziałek wieczorem arcyksiążę Karol 
Franciszek Józef powrócił do naczelnej komen
dy armii, gdzie doniósł naczelnemu komendan
towi areyks. Fryderykowi, iż duch wojsk jest 
zekomity a czyny ich zasługują na podziw.

Wojna Turcy i 
i Trójporozumieniim.

Manifest cara.
Petersburg. (T. B.) Car wydal z okazyi na

stania stanu wojennego z Tureyą manifest w 
którym między innemi powiedziano:

Bezpośrednio po podstępnym ataku floty tu
reckiej, ambasador rosyjski w Konstantynopolu 
otrzymał rozkaz opuszczenia terytoryum oto- 
mańskiego wraz z całym personalem ambasady 
i konsulatów rosyjskich.

Z całym spokojem i w zaufaniu w pomoc Bo
ga Rosya przyjmuje także i ten nowy atak sta
rego prześladowcy religii chrześcijańskiej i 
wszystkich narodów słowiańskich. Nie będzie 
tu po raz pierwszy, że waleczny oręż rosyjski 
odniesie tryumf nad hordami tureckiemi. Tak
że tym razem potrafimy ukarać zuchwałego 
wroga naszej ojczyzny.

Manifest wyraża w końcu nadzieję, że nie
rozważne wmięszanie się Turcyi przyspieszy 
tylko nieszczęsne dla niej rozwikłanie, które 
Rosyi utoruje drogę do rozwiązania historycz
nych problemów na wybrzeżach Morza Czarne
go, przekazanych jej przez przodków.

W ypowiedzenie wojny przez Francyę.
Eordeaux. (T. B.) Agencya Havasa donosi: 

Rząd ogłasza oświadczenie, w którern przypo
mina, że rządy rosyjski i angielski w chwili 
wybuchu wojny europejskiej zapewniły Portę 
wyraźnie, iż szanować będą niezawisłość i ca
łość Turcyi, jeżeli ona zachowa neutralność.

Niestety, Turcya grzeszyła przeciw neutral
ności powiększając coraz więcej liczbę ofice
rów niemieckich u siebie, przyjmując amunicyę 
i broń niemiecką, oraz krążowniki „Goeben“ i 
„Breslau“ w chwili, w której właśnie Francya 
chciała osiągnąć dobre porozumienie z Tureyą, 
czego złożyła dowód w sprawie kapitulacyi.

Twierdzi dalej rząd francuski, że okręty 
tureckie bez zapowiedzi lub wezwania dopu

ściły się aktów wojennych. Rosya i Francya w 
porozumieniu z Anglią przypuszczały, że akty 
te przypisać należy oficerom niemieckim, dla
tego zaproponowały Turcyi, aby nie dała się w 
polityce swojej skierować przez Berlin, i na
tychmiast wydaliła oficerów niemieckich. Wiel
ka Rada turecka jednakże postanowiła zapro
ponować tylko odwołanie okrętów tureckich 
do cieśniny i oświadczyła, że chce żyć w poko
ju z Anglią, Francyą i Rosyą.

Trójporozumieuie było zdania, że Turcya 
pod tym warunkiem nie dotrzyma pokoju, po
nieważ było jasnem, że Niemcy wywoławszy 
zerwanie stosunków między Portą a trójporo- 
zumieniem będą się starały w zupełności je dla 
siebie wyzyskać. Prócz tego propozycya Por
ty była połączona dla trójporozuniienia z wiel- 
kiemi szkodami, albowiem zmuszała je do skie
rowania części swoich sił przeciw ewentual
nym atakom tureckim. Ponieważ Turcya nie 
uważaJa za potrzebne udowodnić szczerości 
swoich zamiarów, ambasadorowie trójporozu- 
mienia zażądali paszportów.

Wiadomości z Afryki północnej stwierdza
ją, że świat mahometański nie ma zamiaru po
stępować solidarnie z Tureyą.

Telegram niemieckiego następcy tronu.
Konstantynopol. (T. B.) Niemiecki następca 

tronu wystosował do tureckiego ministra wojny 
następujący telegram: V-ta armia i jej komen
dant zasyłają armii tureckiej braterskie pozdro
wienie.

Bombardowanie portu w Noworosyjsku.
Londyn. (T. B.) Angielski wieekonsul w No

worosyjsku donosi, że dwa krążowniki tureckie 
30 października bombardowały port. Od strza
łów zapalił się angielski parowiec „Fryderyka11 
oraz fabryka wozów i przędzalnia pończoch. 
Szkoda wynosi 4 miliony.

Turcya i W łochy.
Konstantynopol. (T. B.) „Tanin“ w artykule

wstępnym podnosi znaczenie przyjaźni Włoch 
dla Turcyi i zapewnia, że Włochy jak długo po
zostaną wierne swoim sojusznikom, mogą liczyć 
na przyjaźń Turcyi. Obecna sytuacya daje Wło
chom sposobność pogodzenia się ze światem 
muzułmańskim i udowodnienia, że są jedynem 
mocarstwem cywilizowanem, które znajduje się 
na stopie przyjaznej z Islamem.

T elegramy.
(Telegramy »GJoauJjNarudu« z dnia 5 listopada.)

Nowy gabinet włoski.
Rzym. (T. B.) Poranne dzienniki potwier

dzają, że Sonnino, Carcano i Orlando obejmą 
portfele spraw zagranicznych, skarbu i spra
wiedliwości. Inni ministrowie pozostają na swo 
ich stanowiskach.

Katastrofa kolejowa.
Messyna. (T. B.) Podczas przejazdu pociągu 

przez miasto koło Pati załamał się most i 
pociąg wpadł do rzeki. Los podróżnych i perso 
nalu jeszcze nieznany.

Messyna, (T. B.) Przy katastrofie kolejowej 
nad mostem koło Pati nikt z podróżnych nie 
poniósł szwanku.

W ynik wyborów w Stanach Zjednoczonych.
Nowy Jork. (T .B.) Wybory do kongresu 

związkowego dały znów większość demokraty
czną w senacie związkowym i w Izbie repre- 
zentantów.

Spory chińsko-japońskie.
Londyn. (T. B.) Biuro Reutera donosi z To 

kio: Urzędowo ogłaszają, że kolej z Szantung 
minio ciągłych starań Chińczyków o usunię
cie żołnierzy japońskich jeszcze ciągle znajduje 
się pod kontrolą japońską.

Z y$tor)i galicyjskiegi tutacłwa.
Nowa Pakt, w listopadzie.

ra r ty a  ludności ewakuowanej z Krakowa w 
dniu 29 września r. b. przybyła po wielce ucią
żliwej podróży, odbytej w wozach towarowych, 
z rana dnia 1 października do Nowej Paki, inia- 
Bi.i powiatowego, położonego w Północnych 
l zuchach. Tutaj znalazła się od pierwszej 
ci:wili otoczoną wielką życzliwością i opieką ze 
Siroiiy starostwa i władz gminnych, które na 
każdym kroku starają się ulżyć nieszczęściu, 
spadłemu na nasz biedny kraj. Ludność zosta- 
.n rozkwaterowaną w różnych gminach powia- 
iii nowo-packiego, gdzie oprócz pomieszkania, 
opaiu i światła, otrzymuje bądź pełne utrzyma
nie, bądź po 70 hal. na osobę. Zaraz po przyby
cie na miejsce utworzył się tutaj K o m i t e t  
P o i s k i z księdzem Karolem Słowiaczkiem z 
Krakowa na czele, który przez pośrednictwo 
swoje pomiędzy ludnością a władzami, dalej 
przez zbieranie dla niej bielizny i części odzie
ży, przez wypożyczanie gazet i książek, przez 
zorganizowanie szerszej akcyi zapomogowej, 
z.wińeyonowąnej przez Ministeryum dla spraw 
wewnętrznych, przez urządzenie co niedzielę 
puiskiego nabożeństwa z kazaniem i polskim 
cuóreni kościelnym i przez wiele innych doda
li uch działalności stara się w możliwie najwy
datniejszy sposób przyjść z czynną pomocą 
biednej naszej ludności. Dlatego też ludność 
odnosi się z wielką wdzięcznością i ufnością do 
Komitetu, władze zaś chętnie stosują się do 
próśb i wskazówek tegoż Komitetu, zdawszy 
całą opiekuńczą akcyę na niego. Wskazanem 
przeto byłoby utworzenie podobnych Komite
tów także i w innych koloniach polskich w 
G/.ochach, jako też i w Choceń gdzie, budują 
się wielkie baraki dla ludności galicyjskiej, 
skąd dochodzą nas bardzo smutne wieści o sto

lnikach, w jakich lud nasz tam się znajduje.
Znalazł się również tutaj pewien szlachetny 

ofiarodawca, który widząc opłakany stan na
szego ludu, złożył w gotówce 500 kor., za któ
re Komitet zakupił obuwia dla najbardziej po
trzebujących. Ofiarodawcą tym jest p. Maks 
8tcrn w firmie A. Stern i Syn, właściciel tkal
ni płótna w Starej Pace, za Które mu na tej dro
dze niechaj będą dzięki.

Przed kilkunastu dniami odbył się także w 
Nowej Pace „Wieczór Pieśni11 urządzony przez 
grono polskich Legionistów’ tutaj się znajdują
cych, który doznał ze strony czeskiej ludności 
bardzo przychylnego poparcia.

Zwracamy się również na tej drodze do WW. 
Księży Dobrędziejów, oraz innych ludzi dobrej 
woli o łaskawe poparcie akcyi miejscowego 
Komitetu przez przesyłkę bądź bielizny, odzie
ży przenoszonej, obuwia, ewentualnie datków 
pieniężnych, a wkońcu także gazet i książek. 
Wszelkie przesyłki prosimy adresowrać: Ksiądz 
Karol Słowiaczek, Nowa Paka (Czechy).

Paryż. (T. B.) Oprócz wymienionych już 
przedsiębiorstw austro - węgierskich i niemiec
kich jeszcze 40 dalszych a między niemi Mię
dzynarodowe Towarzystwo transportowe zo
stało poddane pod kontrolę państwową.

Cholera.
Wiedeń, 5 listopada. 

(T. B.) Wczoraj stwierdzono 4 wypadki cho
lery w Wiedniu, zresztą w Dolnej Austryi 2, 
dalej 1 w Gracu, 1 w Celowcu, po jednym w Li- 
bercu, Milowicach, 2 w Józefowie, 3 w Pardu
bicach, po jednym w Wielkich Niemczycach, 
Medrycach, Lundenburgu, Zabrzechu, Odola
nach, Kunowicach i Tupes (na Morawach), po 
1 w Opawie, Schoenischl i Cieszynie,

W Galicyi stwierdzono: w Krakowie 4 wy
padki, u osób w ojskow ych, w  Żmigrodzie 10, 
(z tego 8 u osób wojskow ych) wT powiecie li- 
skim w Czarnej 8, w Hużelu 1, w Lodyni 2, 
w Lutowiskach 4, w Ustrzykach 9, we Wremie- 
niu 9, w Nowym Sączu 1, w Radnej (pow. Tar
nów) 4.

KRONIKA.
Aprowizacya miasta. Komisya aprowizacyj- 

na, na posiedzeniu onegdaj odbytem pod prze
wodnictwem wiceprezydenta miasta Sarego, u- 
eh waliła po wysłuchaniu zaproszonych repre
zentantów drobnegokupiectwa, przemysłu pie
karskiego i wielkiego handlu, zniżyć cenę ma
ksymalną cukru w drobnej sprzedaży o 4 hal. 
za 1 klg., a przy sprzedaży w większych iloś
ciach o 4 Kor. za 100 kg., natomiast cenę nafty 
w drobnej sprzedaży podwyższyła Komisya o 
2 hal., t. j. do 46 hal. za 1 litr, pozostawiając 
dotychczasową cenę przy sprzedaży beczkami 
bez zmiany.

Następnie Komisya w szczegółowej dysku
s ji, w sprawie podwyższenia cen mięsa, stwier- 

jdziwszy, iż obecnie nie ma wyzysku przy sprze
daży mięsa wobec cen bydła, oświadczyła się 
na razie przeciw zaprowadzeniu cen maksymal
nych na ten artykuł spożywczy.

Skonstatowawszy atoli, że ceny pośledniej
szego mięsa w porównaniu z cenami mięsa lep- 

•’ szego gatunku, oraz ceny wieprzowiny w poró- 
jwnaniu z cenami mięsa wołowego wogóle po- 
i szły niestosunkowTo w górę uchwaliła na wnio
sek Magistratu przedłożony przez Starszego 
Radcę Dra Zawadzkiego: wdrożyć rokowania 
z rzeźnikami o zniżenie cen mięsa, a w szcze
gólności cen mięsa wolowego pośledniejszego 
ieen mięsa wieprzowego; wdrożyć kroki o ure

gulowanie stosunków targowych, które z powo- 
; du wojny znacznie się rozluźniły, a mianowicie: 
aby c. k. Namiestnictwo na czas trwania wojny 
dopuściło na tutejszą targowicę miejską bydło 
z Królestwa Polskiego z tern ograniczeniem, że 
dłużej, niż od jednego targu do drugiego prze
trzymywane być nie może; aby Magistrat wydał 
zarządzenie, iż co do bydła, które w rzeźni 
miejskiej ulega transakcyi handlowej tak sprze- 
dający, jak kupujący mieli obowiązek podawa
nia organom miejskim cen kupna sprzedaży na 
wagę żywą, względnie o ile kupno nastąpiło na 
oko mieli obowiązek pozwalania na przewoże
nie bydła przez organa miejskie.

i 'i



Wiadomości o zaginionych.
Ogłoszenia o zaginionych umieszczamy w tym dziale za opłatą 1 K. za jeden raz. 

Należytość należy nadesłać z góry.

Marya KUmczakowa
obecnie mieszkająca w Wagstadt ,  
Śląsk aust r Kirchengasse Nr 3, 
Jrosi o wiadomość o matce swej 
padwidze Szwarcenberg  Czerny, 
w dowie  po adwokacie,  mieszka- 
jącej we Lwowie z synem Wi

toldem.

Maurycy Madurowicz
(Zakopane Wydział  Krajowy) 
prosi o adres Adama Gromni
ckiego. jednorocznego ochotnika- 

a rt> 1 erzysty.__________

Mikołaj Tokarz
kolejomistrz w Opawie,  Nieder-  
ring 1. 18, prosi o podanie miej
sca pobytu swej córki Honoraty 
Dąbrowskie j  z okręgu złoczow- 
skiego, która była nauczycielką 

w Koropcu koło Brzeżan.

Dr W ładysław  Stumpf
Przemyśl Gruppe Gen. v. Nikł. 
II Baon, prosi o wiadomość o 

żonie Janinie i matce.

Tadeusz W itwicki
prosi o wiadomość o losie dzieci 
i^brata Władysława.  — Adres: 
- Przemyśl,  ul. Wodza 6. 

Józef Borow iec
Zugsftibrer 15/80. Inf. Reg. Kran- 
kenstation vom Roten Kreuze in 
der neuen Inf. Kaserne,  Objekt 
IV. Laibach Krain, poszukuje 
swoich rodziców Jana i Maryi 
Borowiec ze Stojanowa,  powiat  
Radziechów. Ktoby coś ô  nich 
wiedział,  raczy dać znać pod 

powyższym adresem.

Poszukuje się dwóch sierotek 
R o m c i a (7 lat) i Busia (4 lat)

Towarnickich
ze Lwowa,  którzy w czasie me
go powołania do wojska  byli 
na wakacyach wjM a r y a m p o l u  
z babką Maryą D o r o ż e w s k ą  
żoną radcy skarbu,  zaś 2 wrze
śnia uciekając przed wojskami 
rosyjskiemi, dotarli do Staruni 
koło Sołotwiny. Dzieci z b a b 
ką znajdują się bez żadnych środ
ków do życia i ciepłej odzieży, 
gdyż to wszystko zostało we L w o 
wie, więc proszę w imię ludz
kości wszystkich Tych, którzy 
mieli sposobność  zetknięcia się 
z mojemi dzieciątkami, o poda
nie ostatniego miejsca w którem 
je widziano, bym mógł posłać 
pieniądze, za co z góry i z serca 
zasyłam Bóg zapłać. — Edmund 
Towarnicki,  poczta połowa 159, 
oddział automobilowy, Przemyśl.

Stanisław Pieniążny
jprasza o udzielenie wieści — 
ewentualnie adresu o Anieli i 
Elżbiety Schmidówny,  bawiących 
)statnio w Seminaryum Gospo- 
larczem na Snopkowie pod Lwo 
v e m , pod adresem:poczta Poronin 
ivieś Bukowina,  willa Kuchtów

Ktoby wiedział gdzie się znajduje
M arya  Rybak

z Chorodowa w Galicyi, n i e . h ł ą -  
skawie da znać pod adresem : 
Ujhelyi Lajós fiir Josef Rybak,Na- 

gyvarad Ungarn

Jan W ermiński
kapral rez. Pflegestatte vorr. Rot 
ten Kreuze Ertl, Breitbrunn, Post. 
Thening bei Linz Ober  Oesterri 
poszukuje swej żony Albiny o 
rodziców Andrzeja i Katarzynę 
Wermińskich,  oraz bra ta gimna- 
zyalistę, który zaciągnął  się do 
Legionów,zamieszkałych przed
tem w Rzeczycy długiej koło Ro
zwadowa.  Ktoby cośkolwiek o 
nich wiedział,  raczy dać znać 

pod powyższym adresem.

Kazimiera Lovellow a
z Drohobycza donosi rodzinie, 
że razem z córką Zofią Zającz
kowską znajduje się obecnie w  
B u d a p e s z c ie , Rakoczi utcza, 71, 
I. 4. Zarazem uprasza znajomych, 
którzyby cokolwiek wiedzieli o 
mężu jej, zięciach lub synach 
aby raczyli o tern jej donieść 
pod powyżej wskazanym adresem.

Rocznie przeszło 10 milionów Koron wydajemy na Świece stearynowe wyrobu ZAGRANICZNEGO.
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i i ajwfcfcMiy *Uadpmy&uiW i stal ksśeiilsyefe
jak ornaty, fcagy, sztandary, ehorągwie, baldachimy oraz artykuły

dewoajdhe — frdleaa po najtańszych cenach

|  K O N ST A N T Y  W IT K O W SK I K O R D A S
[| K ra k ó w , R yn ek  Gttówny, L in ia  A—B L- óójfi.

Raądowo uprawniona

F a b r y k a  n l a a r .  s z ł u e z .  i  t p a e .  l a c z a i e z y e h
pod firm ą

R R Ż Ą C A  i C H M U R S K I
w Krakowie, al św . Gertrudy L. 4. 

wyrabia poo kontrolą komlsyl Przemysłowej Tow. Lekarskiego 
krak polecone przei toż Towarzystwo 

Wody mineralne aztuczne. odpowiadające składem cbem. wodom: 
Bilińskiej Glesshiiblerskiej, Seitersklej, Vichy, Hombnrg, Kisshigen, 
tudzież specyalne lecznicze jak; litową, bromową, jodłową, telazistą,

a kwaśną, oraz imie wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego. 
Sprzeda! cząstkowa w apt. i drogueryach. Cenniki na żądania darmo.
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Bazyli Buczak
ze Stańkowej  (Kałusz), /bawiący 
jako rekonwalescent  w Wiedniu 
XV. Puthongasse  4, prosi o wia
domość o żonie Anastazyi i o ro 
dzicach Teodorze i Eudokii Bu

czakach.

A'RZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAŃ

FABRYKA WYROBOW MASARSKICH

JOZEFH BiaLliiH
H u# RDAl/n;anr r i  nm/a um#■ ______ , _

W  K RAKO W IE, FLO R YA Ń SK A  51, F i l ia :  S Z P IT A L N A  19.

POLECA W ZAKRES MASARSTW A WCHODZĄCE WYROBY 
W  JAK NAJLEPSZYM GATUNKU I O WYBORNYM SMAKU.

PRZESYŁKI ODWROTNĄ POCZT Ą ZA POBR.

• •

Fp. BOTZER
Wiedeń XViii. {Sehulgasu 3«).

UMIIIKI
artrsSy^snie prowad7ony 

lajnlieze eeny. — Gwarantowane ezkieo - ke- 
ezłerysy besjłatnis. — Rak aatoisGal 1385. 

Refereiisye

Klasztor Saiszyssiśw
w  O ś w i ę c i m i u ,  P e  c h a w a  S l a r s n c t
koło Czerniewice (wi-licie okna w no

wym kościele.

u f  ibs fusKany,  p s z e n ic ę ,  żyto
prepnrnje p rzep iso w o  do trucia 
  m yszy i szczu rów  — " -
k o szem  połowy dc siarczonego ziarna 
reoejm uje s ę radykalnego wytępienia 
<ych szkędoików  w c a ł y c h  wsiach 

— miasteczkach  
Kcncesyonowane Laboratoryum frncizn

M. L. D o b r o w o l s k i e g o  w Podgórzu
(na K rzem ionkach. Plao Lasoty 5).

Pod gwarancję natnraln;

WINA MSZALNE
“  Towarzystwo w WippacŁ 

(Krainaj polecane gorąco przez kaią- 
Kco-biskupii ordynat w Lublanie, dhi 
ęostawy pod gwaranoyą naturalnych 

[win r„
Białe_ wina nadzwyczaj łagodne i do
bre, dostawa od staoy. kolejowej Hal- 
denaoaaft koło GSrs, po K. Bd dc 
K. 60 za 100 i. Szczególnie delikatne 
lortowane wina jak  Pinela, Burgundz- 
kle białe I czarne, Rieeling Zelen po 

JL 6 5 —, do K. 85-—
Kiżej 66 litrów nie dostarcza się To 
*rapystwo znajduje się pod naińolr, , ' “ osę yuu na goi
ilejflaem nadforem paraflałneira urza

ladużycie jest wykluczone. — Pr*' 
większych dostawach niższe ceny,"

fowarzyslwo Boi i lippaEfi (Iraiiis)

Poszukuje się

Księdza na wieś
do lasionki koło Rzeszowa. —
Kaplica na nnojscu. Zgłoszenia do pani 
Jędrzejowieżowej, Kraków, Siemiradz- 

kieg° 12 II p.

Wina
d o  Mszy

nożna dostać po cenach: e t  o t o  we  
litr o BO—80 hal. T o k a j  po 90 hal, 
£ . 1. 3.30, I-—, A|tn  słodkie lite 
®—7 koron 7. w  oeozkaoh, we fiazkaofa 
.tr o 30 h. drożej, u k i .  Pietra Krawei 

■ Hanuszowlcłioh Szepes M egey Wn.
8"y- i6ł
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wykonuj'e w sze lk ie  roboty drukarskie szybko* gustownie i tanio.
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